
UCHWAŁA NR 132/XXVI/18
RADY GMINY W PERLEJEWIE

z dnia 30 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130 ),  oraz art. 235, art. 236, art. z 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (j. t.  Dz. U. z  2017 r. poz. 2077  ) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększyć plan dochodów o kwotę 726 707 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.

§ 2. Zwiększyć plan wydatków o kwotę 726 707 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

§ 3. Dokonać przeniesienia między działami, rozdziałami i paragrafami na kwotę 210 507 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Dokonać aktualizacji załącznika Nr 5 do Uchwały Nr 115/XXIII/17 Rady Gminy w Perlejewie 
"Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy na 2018 r." zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Objaśnienia zmian dokonanych w budżecie zawiera załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) dochody ogółem 13 853 411 zł.

a) bieżące 10 510 238 zł,

b) majątkowe 3 343 173 zł,

2) wydatki ogółem  14 446 885 zł.

a) bieżące 10 393 938 zł,

b) majątkowe  4 052 947 zł,

§ 7. Deficyt budżetu w wysokości 593 474 zł, który zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych, 
w wysokości 294 251 zł. oraz wolnymi środkami w wysokości 299 223 zł.

§ 8. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 893 474 zł w tym 294 251 zł. nadwyżka z lat 
ubiegłych i 599 223 zł. wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu oraz łączną 
kwotę rozchodów budżetu  w wysokości 300 000 zł.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Wojtkowski

Id: A59401EE-92C1-41EC-A5E8-D3A2D66C5B70. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 132/XXVI/18

Rady Gminy w Perlejewie

z dnia 30 kwietnia 2018 r.

                                               Zmiany w planie dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 601 798,00 397 004,00 998 802,00

01095 Pozostała działalność 0,00 397 004,00 397 004,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 397 004,00 397 004,00

600 Transport i łączność 272 225,00 298 703,00 570 928,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 298 703,00 298 703,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 298 703,00 298 703,00

852 Pomoc społeczna 122 057,00 9 000,00 131 057,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 000,00 9 000,00 22 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 000,00 9 000,00 22 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 22 000,00 22 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 22 000,00 22 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 22 000,00 22 000,00

Razem: 13 126 704,00 726 707,00 13 853 411,00

Id: A59401EE-92C1-41EC-A5E8-D3A2D66C5B70. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 132/XXVI/18

Rady Gminy w Perlejewie

z dnia 30 kwietnia 2018 r.

Zmiany w planie wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 934 890,00 411 705,00 1 346 595,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 917 490,00 14 701,00 932 191,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 14 701,00 14 701,00

01095 Pozostała działalność 0,00 397 004,00 397 004,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 308,00 308,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 22,00 22,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 800,00 1 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 651,00 5 651,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 389 220,00 389 220,00

600 Transport i łączność 611 452,00 484 481,00 1 095 933,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 484 481,00 484 481,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 298 703,00 298 703,00

4279 Zakup usług remontowych 0,00 185 778,00 185 778,00

630 Turystyka 63 206,00 0,00 63 206,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 63 206,00 0,00 63 206,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 000,00 - 28,00 28 972,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 250,00 28,00 2 278,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 231 000,00 - 20 778,00 210 222,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 231 000,00 - 20 778,00 210 222,00

4480 Podatek od nieruchomości 150 000,00 - 20 778,00 129 222,00

750 Administracja publiczna 1 531 559,00 - 33 701,00 1 497 858,00

Id: A59401EE-92C1-41EC-A5E8-D3A2D66C5B70. Podpisany Strona 1



75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 228 871,00 - 33 701,00 1 195 170,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 127 576,00 - 15 000,00 112 576,00

4300 Zakup usług pozostałych 133 000,00 - 18 701,00 114 299,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 158 116,00 4 000,00 162 116,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 4 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 600,00 2 600,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 1 400,00 1 400,00

801 Oświata i wychowanie 3 635 508,00 - 150 000,00 3 485 508,00

80101 Szkoły podstawowe 1 923 245,00 - 150 000,00 1 773 245,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 213 199,00 - 150 000,00 1 063 199,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 - 2 000,00 31 000,00

80110 Gimnazja 769 960,00 0,00 769 960,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 - 2 000,00 14 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 283 783,00 0,00 283 783,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 000,00 - 2 000,00 37 000,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 2 000,00 6 000,00

852 Pomoc społeczna 423 949,00 9 000,00 432 949,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 15 000,00 9 000,00 24 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 9 000,00 24 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 000,00 22 000,00 33 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 11 000,00 22 000,00 33 000,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 10 000,00 22 000,00 32 000,00

Razem: 13 720 178,00 726 707,00 14 446 885,00

Id: A59401EE-92C1-41EC-A5E8-D3A2D66C5B70. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 132/XXVI/18

Rady Gminy w Perlejewie

z dnia 30 kwietnia 2018 r.

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy na 2018 rok

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
L.p. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa L.p. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa
1 Gminna Biblioteka 

Publiczna
95 000

2 Komenda Wojewódzka 
Policji

4 000,00

Ogółem 4 000,00 95 000 Ogółem

Id: A59401EE-92C1-41EC-A5E8-D3A2D66C5B70. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 132/XXVI/18

Rady Gminy w Perlejewie

z dnia 30 kwietnia 2018 r.

Objaśnienia zmian dokonanych w budżecie gminy na 2018 rok.

1. Zwiększyć plan dochodów i wydatków w dziele 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01095 Pozostała 
działalność o kwotę 397 004  zł. powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej poz. 7, przeznaczone są na 
zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. (zadanie 
zlecone )

Zmian dokonano na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.166.2018.AK z dnia 
20.04.2018 r.

2. Zwiększyć plan dochodów i wydatków w dziele 852 Pomoc społeczna,  rozdział 85228 Usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze o kwotę 9 000 zł. powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej 
budżetu państwa z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie  specjalistycznych usług opiekuńczych 
w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi. ( zadanie zlecone )

Zmian dokonano na podstawie pisma  PUW FB-II.3111.159.2018.MA z dnia 18.04.2018 r.

3. Zwiększyć plan dochodów i wydatków w dziale 854 Edukacja opieka wychowawcza, rozdział 
85415 Pomoc materialna dla uczniów o kwotę 22 000 zł. na pomoc o charakterze socjalnym „Stypendia”           
( zadanie własne )

Zmian dokonano na podstawie pisma PUW FB-II.3111.83.2018.AKR z dnia
23.04.2018 r.

4. Zwiększyć plan dochodów i wydatków w dziale 600 Transport i łączność, rozdział 60078 usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych o kwotę 298 703 zł. jako dotacja do remontu drogi gminnej Pełch – Dąbczyn.              
( zadanie własne)

Zmian dokonano na podstawie otrzymanej promesy z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Warszawie Nr DOLIZK-III-7741-11-7/2018 z dnia 27.03.2018r.

5. Dokonać przeniesienia z rozdziałów 80101 Szkoły podstawowe § 4010 kwota 150 000 zł. z działu 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 4480 kwota 20 778 zł oraz z działu 75023 Urzędy gmin § 
4210 kwotę 15 000 zł na łączną kwotę 185 778 zł  na remont drogi gminnej Pełch – Dąbczyn.

Zmian dokonano na wniosek Wójta.

6. Dokonać przeniesienia z rozdziału 75023 Urzędy gmin § 4300 kwota 18 701 zł. na dział 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi § 4300 Zakup usług pozostałych kwotę 14 701 zł opłata 
stała za usługi wodne, i kwotę 4 000 zł na rozdział 75404 Komendy wojewódzkie Policji § 6170 kwota 1 600 zł 
i § 4300 kwota 2 600 zł. Powyższe kwoty przekazać na fundusz wsparcia dla Komendy Wojewódzkiej 
w Białymstoku z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Siemiatyczach z przeznaczeniem na 
wydatki związane z nadaniem sztandaru.

Zmian dokonano na wniosek Wójta.

7. Dokonać przeniesienia z rozdziału 63003 Zadania z zakresu upowszechniania turystyki § 4010 kwotę 
28 zł na § 4040.

Zmian dokonano na wniosek Wójta.

8. Dokonać przeniesienia między paragrafami w dziale 801 Oświata i wychowanie , rozdział 80101 Szkoły 
podstawowe z § 4300 na § 4240 kwota 2 000 zł. dopłata do zakupu pomocy dydaktycznych ( zadanie własne)

Zmian dokonano na wniosek  Dyrektora Szkoły.

9. Dokonać przeniesienia między paragrafami w dziale 801 Oświata i wychowanie , rozdział 
80110 Gimnazja z § 4300 na §  4240 kwota 2 000 zł. dopłata do zakupu pomocy dydaktycznych 
( zadanie własne) 

Id: A59401EE-92C1-41EC-A5E8-D3A2D66C5B70. Podpisany Strona 1



Zmian dokonano na wniosek  Dyrektora Szkoły.

10. Dokonać przeniesienia między paragrafami w dziale 801 Oświata i wychowanie , rozdział 
80113 Dowożenie uczniów do szkół z § 4210 na § 4270 kwota 2 000 zł. zakup usług remontowych 
( zadanie własne) 

Zmian dokonano na wniosek  Dyrektora Szkoły.

Id: A59401EE-92C1-41EC-A5E8-D3A2D66C5B70. Podpisany Strona 2




